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Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 17 februari 1933 kl- 5 e. m.

f Utlåtande i anledning av väckt motion angående åtgärder för ord
nande av avsättningen titan 1932 års potatisskörd.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad mo
tion, nr 20, av herr De Geer m. fl., har hemställts, att riksdagen ville i 
skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att förslag snarast möjligt måtte för 
årets riksdag framläggas, hur avsättningen av 1932 års potatisskörd på 
lämpligaste sätt skall kunna ordnas.

Beträffande de skäl, som anförts såsom stöd för denna framställning, 
får utskottet hänvisa till motionen.

Av motionen framgår, att motionärerna närmast avse ett upphjälpande 
av potatisavsättningen genom beslut örn att som råämne för förtärings- 
sprit finge förekomma endast potatis jämte den mindre mängd spannmål, 
som av tekniska skäl kunde vara növändig som råämne jämte potatisen. 
Frågan örn vilka råämnen, som må användas vid tillverkning av bränn
vin, behandlades senast vid 1932 års riksdag. Kiksdagen hemställde då i 
skrivelse nr 355, under åberopande av bevillningsutskottets betänkande 
nr 50, att Kungl. Maj:t måtte föranstalta örn utredning av frågan örn rätt 
att tillverka för förtäring avsett brännvin och därmed sammanhängande 
spörsmål, närmast frågorna örn vilka råämnen, som finge användas vid 
tillverkningen, samt grunderna för prissättning av råbrännvin ävensom 
rörande vilka åtgärder, som borde vidtagas för att avsättningsmöjlighe
terna för fabrikspotatis till brännerierna skulle bliva jämnare fördelade 
mellan odlarna än för närvarande. I anledning av denna riksdagens skri
velse har Kungl. Majit föranstaltat örn en utredning, vilken ännu icke 
blivit slutförd.

Emellertid har utskottet inhämtat, att genom ingripande från chefens 
för finansdepartementet sida till befordrande av avsättningen av det 
överskott på potatis, som uppstår å 1932 års skörd, efter förhandlingar 
med i ärendet intresserade parter i huvudsak utverkats, dels att aktie
bolaget Vin- & Spritcentralen bereder tillfälle för Sveriges bränneri- 
idkareförening att få under innevarande tillverkningsår till bolaget för
sälja — utöver tidigare kontrakterade 22 miljoner liter — ytterligare 
2 miljoner liter potatisråbrännvin, dels att Sveriges bränneriidkareför- 
ening med anledning härav förklarat sig villig att, i vad på föreningen
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ankommer, söka medverka till att vid till föreningen anslutna brännerier 
kommer att uppköpas så stor myckenhet potatis, som erfordras för till
verkning av ovannämnda kvantitet 2 miljoner liter potatisråbrännvin, 
dels ock att jästindustrien vid Svenska jästfabriksaktiebolaget tillhöriga 
stärkelsefabriker i Skåne och Blekinge inköper potatis till sådan mycken
het, att denna omsatt i potatisråbrännvin och sammanlagd med den myc
kenhet jästbrännvin, varmed jästindustrien under tiden den 1 februari— 
1 oktober detta år kan komma att genom nedsättning av det hittills till- 
lämpade utbytestalet 55 för tillverkningen av jästbrännvin av normal
styrka per 100 kilogram pressad ren jäst, motsvarar en miljon liter bränn
vin. Vidare har av Sveriges bränneriidkareförening meddelats, att av 
till föreningen anslutna brännerier kommer att uppköpas så stor mycken
het potatis, som erfordras för tillverkning av den avsedda kvantiteten 2 
miljoner liter potatisråbrännvin.

Med hänsyn: till att den i motionen avsedda frågan sålunda är före-, 
mål för Kungl. Majrts uppmärksamhet och då den korta tid, som nu står 
till buds för att ordna avsättningen av 1932 års potatisskörd, i allt fall 
icke synes medgiva ett genomförande av några på riksdagens medverkan 
beroende åtgärder, anser sig utskottet icke böra tillstyrka avlåtande av 
skrivelse till Kungl. Majit i det i motionen angivna syfte.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionen II: 20 icke må föranleda någon riksda
gens åtgärd.

Stockholm den 17 februari 1933.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Xärvarande: se utlåtande nr 4.

aso bos. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1933.


